
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 119

31 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μακρο−
χώραφο» περιφέρειας του Δήμου Βαθέος του Ν. 
Σάμου ....................................................................................................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Καρά−
μπαλη στα κατάντη της γέφυρας της οδού Καρ−
δίτσας− Σοφάδων στο Δήμο Καρδίτσας ................... 2

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 
στον οικισμό Δ.Δ. Αφήσσου Δήμου Αφετών Ν. Μα−
γνησίας ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.000,00 τ.μ. στη 
θέση «Τραγάνα ή Λόφος Παναγίας» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αγίου Φλώρου, Δήμου Αρφαρών, 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   480 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μακροχώραφο» 

περιφέρειας του Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 και 
άρθρου 24 του Συντάγματος της Χώρας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρ−
θρα 38 παρ. 1 και άρθρο 41 παρ. 1 και 3 αυτού καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/13.3.2009 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για 
κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μακρο−
χώραφο» περιφέρειας του Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου, 
συνολικού εμβαδού 895,77 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
εναπόθεσης μπαζών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης και τη δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα, την καταστραφείσα 
λόγω εναπόθεσης μπαζών έκτασης δάσους εμβαδού 
οκτακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα επτά εκατοστών (895,77 τ.μ.). Η καταστρα−
φείσα έκταση φαίνεται στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου κ. Γεωργίου 
Φωτιάδη καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Συνορεύει.

Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Δρόμος.
Ανατολικά: Δρόμος.
Δυτικά: Δάσος τραχείας πεύκης με υπόροφο αειφύλ−

λων πλατύφυλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 13 Μαρτίου 2009

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

993

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.03 11:02:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 995

    Αριθμ. 409/6764/Τυ (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Καράμπα−

λη στα κατάντη της γέφυρας της οδού Καρδίτσας− 
Σοφάδων στο Δήμο Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του ν. 3010/2002, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 υπουργικής 
απόφασης «Κτιριοδομικός κανονισμός».

3. Το υπ’ αριθμ. Δ 2981/08/29.1.2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομ. Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας, με το οποίο διαβιβάστη−
καν τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέ−
τησης τμήματος του ποταμού Καράμπαλη στα κατάντη 
της γέφυρας της οδού Καρδίτσας− Σοφάδων (περιοχή 
«σφαγεία») στο Δήμο Καρδίτσας και συγκεκριμένα:

α) Το υπ’ αριθμ. 278/20.1.2009 έγγραφο Δήμου Καρδί−
τσας, σύμφωνα με το οποίο η οριοθέτηση του θέματος 
δεν συζητήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Καρδί−
τσας και δεν υπήρξε σχετική γνωμοδότηση εντός μηνός 
από την υποβολή σχετικού αιτήματος, κατά συνέπεια η 
γνωμοδότηση δεν απαιτείται για την επικύρωση.

β) Τεύχος «Υδραυλική Μελέτη» που συντάχθηκε από 
τον Πολ. Μηχ. Κων−νο Πιστρίκα και

γ) σειρά σχεδίων αρ. 1 «Οριζοντιογραφία», αρ. 2.1−2.2 
«Μηκοτομή», 3.1−3.2 «Διατομές» του προς οριοθέτηση 
τμήματος του ποταμού Καράμπαλη , τα οποία συντά−
χθηκαν από τους Κων. Πιστρίκα − Πολ. Μηχ. και Δημή−
τριο Κατσαρά − Τοπ. Μηχανικό για τον καθορισμό των 
οριογραμμών και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την ΔΤΥΝΑ Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος του 
ποταμού Καράμπαλη στα κατάντη της γέφυρας οδού 
Καρδίτσας −Σοφάδων (περιοχή «σφαγεία») στον Δήμο 
Καρδίτσας, όπως αυτές έχουν καθοριστεί στα υποβλη−
θέντα δικαιολογητικά (3γ) και συγκεκριμένα στην «Ορι−
ζοντιογραφία» μεταξύ των κορυφών 1΄ συνεχώς έως και 
8΄ στην αριστερά όχθη και των κορυφών 1 συνεχώς έως 
και 11 στην δεξιά όχθη κατά την ροή του ποταμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμ−
μα του οριοθετούμενου τμήματος.

  Λάρισα, 24 Φεβρουαρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας  Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 997

    Αριθμ. 528/8409/Τυ (3)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στον 

οικισμό Δ.Δ. Αφήσσου Δήμου Αφετών Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του ν. 3010/2002, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 υπουργικής 
απόφασης «Κτιριοδομικός κανονισμός».

3. Το υπ’ αριθμ. 1172/5.2.2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νομ. 
Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της οριοθέτησης 
τμήματος υδατορέματος στον οικισμό Δ.Δ. Αφήσσου 
Δήμου Αφετών Ν. Μαγνησίας και συγκεκριμένα:

α) Η υπ’ αριθμ. 166/29.10.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αφετών με την οποία αυτό γνωμο−
δότησε θετικά στην πρόταση οριοθέτησης τμήματος 
του υδατορέματος.

β) Τεύχος «Υδραυλική Μελέτη» στο οποίο περιλαμ−
βάνονται σχέδιο λεκάνης απορροής, σεφές σχεδίων 
διατομών και μηκοτομή του τμήματος του υδατορέ−
ματος, και

γ) Σχέδιο «Τοπογραφικό διάγραμμα» της περιοχής του 

προς οριοθέτηση τμήματος του υδατορέματος τα οποία 

συντάχθηκαν από τον μελετητή Νικόλαο Κατσή −Διπλ. 

Τοπ. Μηχανικό για τον καθορισμό των οριογραμμών και 

τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ 

Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα−

τορέματος στο Δ.Δ. Αφήσσου Δήμου Αφετών Ν. Μα−

γνησίας όπως αυτές έχουν καθοριστεί στο υποβληθέν 

δικαιολογητικό (3γ) μεταξύ των κορυφών 1 έως και 9 

στην αριστερά όχθη και των κορυφών 10 έως και 23 

στην δεξιά όχθη κατά την ροή του , λαμβανομένων υπό−

ψη των όρων του καθαρισμού της κοίτης και της τοπικής 

υπερύψωσης των εκατέρωθεν αυτής τοιχίων εγκιβωτι−

σμού που αναφέρονται στην «Υδραυλική μελέτη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμ−

μα του οριοθετούμενου τμήματος.

  Λάρισα, 6 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 999

    Αριθμ. 1019 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.000,00 τ.μ. στη 

θέση «Τραγάνα ή Λόφος Παναγίας» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αγίου Φλώρου, Δήμου Αρφαρών, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 1625/25.2.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριού, ασφαλάχτρου και αγριελιάς), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 15.7.2008 τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριών χιλιάδων τ.μ., (3.000,00 τ.μ.) στη θέση 
«Τραγάνα ή Λόφος Παναγίας» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγίου Φλώρου, Δήμου Αρφαρών, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ,...... Θ και 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοκτήματα,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές) και ελαι−

οκτήματα,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές) πέραν του 

οποίου επαρχιακή οδός (Σκάλα− Εθνική οδός),
Νότια: Με ελαιοκτήματα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1: 

500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κωνσταντίνο Παναγοπούλου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001193103090008*


